Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL Nº 114/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITARIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, considerando o Edital nº 112/2018-PRH, publicado no Suplemento de
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 18 de dezembro de 2019, o teor das
Resoluções nº 101/2019, 102/2019-CAD, o Edital 096/2019-PRH e o contido no processo
nº 9766/2018-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto
por meio do Edital nº 112/2018-PRH, na área de conhecimento ou matéria (93)
Algorítimos, conforme segue

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(93) Algoritmos
Nome NPE NPD NTC NF Resultado
Álisson Renan Svaigen 9,13 9,51 5,00 8,45 1º lugar
Lucas Pupulin Nanni 8,92 9,16 3,11 7,85 2º lugar
Lucas de Oliveira Teixeira 6,93 8,09 6,30 7,26 3º lugar
Nilton Luiz Queiroz Junior 7,74 8,09 3,39 7,00 4º lugar
Lailla Milainny Siqueira Bine 6,51 8,22 5,00 6,89 5º lugar
Munif Gebara Junior 6,50 8,25 4,00 6,70 6º lugar
João Luiz Ramalheira de Almeida 6,13 8,85 3,48 6,68 7º lugar
Max Naegeler Roecker 6,26 8,55 2,67 6,45 8º lugar
Paulo Roberto de Oliveira 7,29 7,74 1,88 6,38 9º lugar
Gustavo Borelli Bedendo 6,06 7,47 0,50 5,51 10º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempates previstos item 18.2.1 do Edital
nº 112/2018-PRH.

Maringá, 13 de setembro de 2019.

Luiz Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos comunitários.